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Tekst af Mads Lundager

Stonetreatment ApS markedsfører
en række produkter fra det ameri-
kanske Aqua Mix, der alle er speci-
elt udviklede til natursten som
f.eks. marmor, granit eller skifer og
ligeså ideelle til blandingsproduk-
ter som terazzo, brændt tegl og be-
ton. Firmaet tilbyder kemiske slibe-
& poleringsmidler som et alternativ
til mekaniske slibemetoder, der for-
urener både lyd- og indemiljø.

Dybderens af Lauritz Knudsen
Mens Lauritz Knudsen for nylig ud-
videde sit hovedkontor i Ballerup,
henvendte Stonetreatment sig til
Lauritz Knudsens bygningschef Leo
Frederiksen og tilbød ham en de-
monstration. Efter udvidelsen
trængte granittrappen ved indgan-

gen og foyerens marmorgulve til en
ansigtsløftning og efter første, over-
bevisende prøvefremvisning faldt
valget naturligt på Stonetreatment.
Processen begyndte med en dybde-
rens af overfladen ved hjælp af
Stone Deep Clean for at rense po-
rerne og fjerne eventuelle voks og
sæberester, denne første del af pro-
cessen er meget vigtig, da den ef-
terfølgende behandling kræver
fuldstændig kontakt med overfla-
den. Derefter blev stenoverfladen
slebet med Knockdown og repole-
ret med Reviver – to midler, som
begge virker vha. varme fra friktion
og ætser overfladen i en kontrolle-
ret proces.Til sidst blev stenene
imprægneret med Sealers Choice
Gold og overskydende produkt
blev poleret af med en polerma-
skine for at give overfladen det en-

delige, skinnende præg.

Arbejde uden forstyrrelser
Hos Lauritz Knudsen har man tidli-
gere fået renset stenoverflader me-
kanisk med større besvær for de an-
satte. Under disse rensninger
foregik det meste af arbejdet uden-
for arbejdstiden, men i dagtimerne
var medarbejderne stadigt generet
af slam og sløv, ligesom støj ikke
kunne undgås fra det dagsarbejde,
som af og til stod på. Den kemiske
restaureringsproces viste sig derfor
at rumme mange fordele for udvik-

leren af el-installationsmateriel, der
hverken led under lugt- eller støjge-
ner under arbejdsforløbet, som ho-
vedsageligt fandt sted i almindelig
arbejdstid. Processen var gnidnings-
fri, Stonetreatment kunne endda ar-
bejde i kantinen under medarbej-
dernes frokostpause.

Planmæssigt forløb
Kort efter demonstrationen mødtes
de to parter og lavede en hand-
lingsplan for det videre forløb og
således kunne arbejdet gå i gang
umiddelbart før sommerferien, da
Lauritz Knudsens hovedkvarter
stod færdig efter nybyggeriet. Leo
Frederiksen er imponeret over den
planmæssighed Stonetreatments
medarbejdere lagde for dagen – Jeg
mødtes med Stonetreatments to
medarbejdere hver morgen og
gjorde status op for samme og
næste dag.Vi måtte omrokere lidt
en gang imellem, men dagsplanen
blev nået hver dag. fortæller Lauritz
Knudsens bygningschef.

Stor tilfredshed
Leo Frederiksen er overordentligt

tilfreds – ikke kun med det endelig
resultat, men især med hele ar-
bejdsforløbet – I en sådan proces
har vi i Lauritz Knudsen to overord-
nede mål – at tidsplanen og budget-
tet skal overholdes. Det blev begge
dele i fulde grad. Forklarer han og
slår fast, at Stonetreatment på alle
måder er et anbefalelsesværdigt
firma. Der har ikke været noget
pres fra Stonetreatments side, men
vi har fra første oprigning følt os i
trygge hænder; det var tydeligt at vi
havde med et professionelt firma at
gøre, der kunne sit kram. Runder
Leo Frederiksen af tilfreds med de
velplejede stengulve, han og hans
kolleger nu kan nyde godt af.

Strålende behandling 
af natursten
Stonetreatment ApS leverer og udfører kvalitetsløsninger indenfor imprægnering og vedligeholdelse af natursten. 

Stonetreatment har netop afsluttet behandlingen af Lauritz Knudsens hovedkvarter i Ballerup til stor glæde for begge parter. 

Undervejs Efter

Polering af gulv


